Проект решения
внесен Я.А.Щавидовичем и Я,М.Фахми

на заседание Совета депутатов МО Гагаринский
JЪ _ 19 октября 202Iг.

Решение

Об отмене решений Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский ЛЬ5312 от
06.11.2019п и м82/1б от 02.07.202|п и о
проведении дополнительных мероприятий по
социально_экономическому развитию
Гагаринского р-на пМосквы в 202l году: работ
по завершению капительного ремонта
помещения МРО <<Гагаринское>> МГО ВОИ по
адресу Ломоносовский пр-кц д.15 за счет
средств СЭР 2021п

В соответствии с частью б статьи 1 Закона города Москвы от 11 ию.гtя 2012 rодаЛЬ 39 (О
наделении органов местного самоуправлеIIия муниципальных округов в городе Москве
отдеJIьными полномоtIиями города Москвы>>, пунктом 4 Постановления Правительства
Москвы от 13 сентября 2012 годаМ484-пп <<о дополнительных мероприятиях по социально-
экономическому развитию районов города Москвы>>, Регламентом реаJIизации полномочий по
принrIтию решений о проведеIIии допоJшительных мероприятий по социtшьно-
экономическому развитию Гагаринского района города Москвы угвержденным решением
Совета депутатоВ муниципаJIьного округа Гагаринский от 28 октября 2014 года ЛЬ36/16,
Совет дегryтатов муницип{шьного округа Гагаринский решил:

1. Отменить решениrI Совета депутатов муниципаJIьного округа Гагаринский Ns53/2 от
06.11.2019п <О проведении допоJIнитеJIьных мероприятий по социально-экономическому
р.lзвитию Гагаринского района города Москвы в 2019 году: восстановительныо работы в
ПОМеЩеНИИ Общества инваJмдов Гагаринского раЙона rrо адресу: Ломоносовский проспекц д.
15> и Ns82/16 от 02.07.2021п <О проведении дополнитольных мероприятий по социально-
ЭКОНОМИЧеСКОМУ РаЗВитию Гагаринского раЙона в 202l году: работы по завершению
капит€lJIьного ремонта помещения МРо <Гагаринское> МГо воИ по адресу Ломоносовский
пр-къ д.15).

2. Провести дополнительные меропРиятиrI по, социЕUIьно-экономическому развитию
Гагаринского района города Москвы в 2021r году - работы по завершению капитаJIьного
ремонта помещения МРО <Гагаринское> МГО воИ по адресу Ломоносовский пр-къ д.15 на
ОбЩУЮ cyмIfy: 202811,89руб., за счет средств социЕ}JIьно-экономичеокого развития района
202l года, в соответствии с приложением к настоящему решению.

З. ГЛаве Управы Гагаринского рйона города Москвы обеспечить реаJIизацию
Утвержденных допоJIнительных мероприятий по социtшьно-экономическому рalзвитию
Гагаринского района в 2021 году.

:

4. Направить настоящее решение в ,Щепартамент территориtulьных органов
иСполнительноЙ власти города Москвы, префекryру Юго-западного административного
оцруга города Москвы, управу района Гагаринский города Москвы.

5. Опубликовать Еастоящее решение в бюллетене <<Московский муницип,lJIьный
вестник> и рЕtзместить на официа.гьном сайте htф ://www.gagarinskoe. соm.

6. КонтроJIь за выполнением настоящего решениrI возложить на главу муниципадьного
округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципaIJIьного округа Гагаринский
от ((_)) 2021п jtlb

Smgb.RU Flаýh {495) 974-1589

"соглАсовАно" Форма N9 1б
"утвЕрждАю"

'-"-.--- 2о21 г. "-".-_ 2021 r

(наимвнованиs Фройхи)

Ne1

локальная Gмвта:

1 чт. ,l

95,04
0,06
0,01

12,5з

6 466,67

1 286.67

см9тная стоимость
Строительные работы
Монтажныв работы
Оборудованив
Прочие работы
Средстsа на оппату труда

),1,15
),1.25
).1,25

базовая
ц9па

23,48
0,00

22,7з
0,00
0,75
2,52

текуцая
цена

175.52
0,00

1 53,07
0,00

15,94
62,53

тыс.руб
тыс.руб
тыс,руб
тыс.рф
тыс.руб
тыс.руб

,1
,1

4,10-8о-1 Аппаратыприемвые.приборыПС
приемно_контрольные, пусковые,
(онцентратор, блок базовый на 1О лучей

зп
эм
в т,ч. 3пм
мр

прайс-пист Гранд Маrистр 8 версия 3.]
Базчсная сlпоuмосmь; 6 466.67 : [7 76О / 1,2]

прайс лист дхкумупятор отм 12В17.2 Дч
Базчснsя сmочмосmь: 1 286,67 = |1 544 / 1,2l

нР от 3п
сп от зп
нР и сп от 3пМ

1 09,з0
0,08
0,01

12,53

6 466,67

1 286,67
124,6о
73,23
0,02

24,82
9

24,82
5,82

1

41
]57

2 712,8з
0,72
0,25

72,92

6 466.67

,l 286,67
2 088,88
1112,26

0.з9

1,2

lцm. 1

% 114
%67оА 175

Наименование работ и gтрат

2 4.8-224-4 Пост управлвния кяопочный общвrо
назначвния, уст8навлиаа9мый на
конструкции на ст€не или колоннв с
копичаqвом элбментов лоста до 3
эп
эм
в т.ч. зпм
мр

2,1 1.14_2_Е Изввlцатвли пожарны9, тип ИПР, ручные

24,9в
4,85
0,31

1 1,55

г1,15
г1,25
г1.25

07з,1 0

28,73
6,06
о39

11 ,55

24,в2
6.96

24,82
5,82

нР от зп
сп от зп
нР и сп от зпм

um, 1

% 1,14
%67
% 1?5

89,58 2,62

41
157

713,о8
42,18
9,68

67,22

234,7о
549,07
292,36

15,2о

89,58

19,25
0,68

3 4,10-81-2 Иýвщатели ПС автоматически€,
дымо8ой, фотоФвпричоский,
радиоизатопный, свотовой в нормальном
исполнении
зп
эм
в т,ч. 3пм
мр

з.1 1.14-244 Ияощатоли пожарные дымовые оптико-
элеfrронные, тип ДИП44 (ИП21244|

1 шт, 24

|.|р от зп шm, 24 179,54 1 4 3О8,96 3,2,1 13 831,76

спотзп
оА 114 о67,о4 77 ll lBz,ao% 67 з92,03 41 s ssл,зо

!{'J4
сп от 3пМ % 175

" 0,5з 157 11,7о

4 4.8-245_1о Сввтипьникидляпамлнакmивания, 5s85,72 45695J0

21,2о .1,15

0,06 .1,25

0.01 .1,25

1,26

1 585,,12
1 1,80
1 0,30
1 30,24

24,а2 м 522.6в
9 16.20

24,82 7,45
5,82 176,00

628,44
24,6,|
11 ,17

сфтовыв наст€нные укаэатели
обьомi 0,02=2/100
зп
эtlt
в т.ч. зпм

,1 100,71
139.3,1
22,46

,| 25,32 24,в21 2,79 8,821 о,45 24,в2

1о0 аm, 0,02

Указатели световы9 СУВ_NrУЗ, для
световой сиrнализации мест выхода из
затвненных мвст
НР от 3П
сп, от 3п
НР и сп от 3пм
зтр

Громкоrоворитель или звуковая колонка в
помещении
Jll

мр
Оповещатель охранно-пожарный
звуковой, 12 В,60 мА, размер 94х7lх64

1 lJlT, 1

1шт. 1

1 27,37,1, 0,91

679,35
48з,90
257,66

17,54

24,82 679.з2
5,82 5,30

24,82 477,79
7,о2 34,61

24,в2 8,19
5,82 90.04

52,92
367.90
195,89
12,86

114
67

175

151,64
28,86
16,96
0,79

4.1 0_76-7

ý,1 ,1.14-2_40

2э,80
0,91

,1,15

мм | шm. 1 56,25 1 56,25 4,25 239.об
НР'ОТ ЗП % 114 з1,20 77 52з,08сп от зп % 67 18,34 41 27в,52

134,07 1т25,286 4.8-218_1 Выmючатблиустановочныg
автоматическив (автоматы) или
неавтоматичвскиа, автомат одно_,дsух-
,тр€хполюсный, устанавливаsмый на
хонструкции на стен0 или колонно на ток
до25А
зп
эм
в т.ч. зпм
мр

6,1 1,21-5-1142 Выrolючатоли аЕfоматичосхио, на ток до
63 д, тип вд 47_29М, однополюсные
нР от зп
сп от зп
НР и сп от 3пМ

аm. 1 13,10 1

% 114
%67о/о 175

16,74 ,1,15 1 19,25
4,9э 1 4,93
0,эз .1 0,33,15,47 1 15,47

13.10
21,95
12,90
0,58

4,04
77
41

157

4.Е-288-2 Трубыгофрированные
поливинипхлоридные нар}r(ным
диамотром 20 мм открыто по стенам и
потолкам с установкой соединительньlх
коробок
объ€[i:

'.5=150/,|00зп
эм
в т,ч. зпм
мр

100 м '|,5

,1,15

7,1 1.12-5-3?2 Трубыэлепротехнические
гофрированны€, поливинишоридные|
негорючи€, с зондом, нар}4кный диаметр, 20мм м 15о

7 ,2 ,1.21-5-1 136 Доржатепи пластиковые с защелкой мя
креплsния труб, рукавов и гибких вводов
диамвтром 20 мм 1оо uJm. 1 146,89 ,1 146,89 1,19 174,80
НР ОТ ЗП О/о 114 з78,0s 77 6 зз8,29
СП от зП .. % 67 222,21 41 з з74.94НР и сп от зпМ % 175 ,'5,0о 157 з33,95зтР чел_ч J5 .1,15 1 25,ss

2132,08 23718,758 4,8-2в0-2 Прокладкаппастиковоrокабель-канапа
по бетонному основанию
объем:0,12=12100
зп
эм
в т.ч, зпм
мр

8,1 1.1_1-283 кабель-канilы. размsр 20х,10 мм, кабель-
какалы
нР от зп
сп от зп
нР и сп от ЗпМ

100 м 0,12

491,35
29,47
з,и

1 844,59

,1,15 1 67,81
1 3,54
1 0,47
1 22,|,з5

24,82 8 231,55
9.05 446,26

24,в2 212,71
5,82 2143,78

4,01 2 075,1Е

24,в2 16в3.04
8,29 29.35

24,в2 11 ,67
5,82 1 288,26

192,26
32,87
5,71

з14.29

3,45

,1 331,65
1 49,31
1 8,57
1 471,44

1 517,50

м 12 6,22 1

уо 114
%67
% 175

74,64
77.30
45,4з
0,82

2,43
77
41

157

181.38
1 295,94

690,05
18,з2

9 4,8-162_1 Провода и кабели в коробах, лровод,
сsчением до б мм2
обьем:0,12=12l100
зп
эм
в т.ч, 3ПМ
мр

9,1 1.23_9_94 Кабель для сист€м пожарной
сигнапизации с медными жилами, марка
КПСЭн(А)_FRLS, напряхение 3ОО В,
число лар и сечение хил 1Ях0,5 мм2

НР от зп
сп от зп
нР и сп от зПМ
зтр

1 5,26 24,82
1 0,,10 1о,24
1 0,02 24,в2
1 0,45 5,82

38,10
0,85
0,20
з,71

,130,55

1,02
0,50
2,62

0,91 131,67
77 100,52
41 53,5з

157 0,79

км 0,012
% 114
%67
% 175

чол-ч 3,09

144,69
6,00
3,52
0,04
0,43

,12
057,51

-1,15

1; 4,8_,175-8 3атягивание проводоs и каболой в

проложен8ыЕ трубы и моталличоскио
рукава, провод порвый одножипьный или
многожильный в обtцёй оплsтке,
суммарноо сочоние до 240 мм2
обьвм: 1.9з=193i,l00

зп
эм
в т.ч. 3пм

987,92
60,45
14,03
82,55

445,1 1 ,1,1 5
31,32
7,?7

42,77

24,в? 24 520j7
10,17 614,78
24,82 348,22
5,82 480,44

0,91 2 062,80

4,59 175,57
77 18 880,53
41 10 053,27
157 546,71

10,,1 1.23-9-94

10,2 1.23-8_415

1,1 5,,1-146-1

напряжениё 300 В,
и свченио жип 1х2х0,5 мм2

силовые с медными жилами.
1000 В, марка ВВГнr(А)-LS,

и с€чgние эх1,5 мм2

участка сиtнализации

0,1 88 12 057,51

км 0,005 7 649,72о/. ,l14
о/о 67
% 175

2 266,8,1

38,25
1 126,23

661,91
24,55

24,82 7 625,45
68 5 185,31
41 3 126,4з

т.ч. ндс 20%

Иолхность,подпись(инициапы,фамилиl)]

100 м

зп
НР от 3п
сп от 3п

1 учасmок

%

%

169 009,9,1

33 801,98
202 81 l,89

составил

Проворип

[флжность,подпясь(инициФы,фsмилия)]